
Smlouva o poskytování služeb - Převzetí a likvidace komunálního odpadu

Objednatel:

sídlem:

IČO:

zastoupený:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen "objednatel")

a

Obchodní firma:

sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupená:

bankovní spojení:

Číslo účtu:

Registrace vOR:

(dále jen "poskytovatel")

uzavřená mezi Smluvními stranami

Technické služby Nové Strašecí, s.r.o,

Lipová 1172,27101 Nové Strašecí

27236846

Bc. Stanislav Zahálka, Ing. Jan Bureš - jednatelé

~~.~~.\\4.~ \0.. • ., .

~~~~~'V()8CO

EKOLOGIE s.r.o.

Lány, Školní čp. 418, PSČ 27061

47540346

CZ47540346

ing. Jiří Pergler, jednatel

Česká spořitelna a.s.

1559252/0800

obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 24748

Smluvni strany uzavřely v souladu s ustanoverúrn § 174ó, odst. 2. 2ÉlKona C. "8'9J2D12 'SD., o'ocansK'y
zákoník/ ve znění pozdějších předpisu (dále jen "občanský zákoník"), tuto smlouvu (dále také jen

JíITiUuffr

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou za podmínek dále stanovených zavazuje pro objednatele
provádět poskytování služeb spočívajících v přebírání komunálního odpadu, který objednatel v



rámci zajištění sběru, likvidace a svozu komunálního odpadu a likvidace dalších odpadu
poskytovateli dodá, a následné ukládání na skládce provozované poskytovatelem služeb či jejich
likvidace jiným způsobem stanoveným zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění
(dále také jen "zákon o odpadech") a vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadu
na skládky, v platném znění, a to po celou dobu trvání účinnosti této smlouvy. Objednatel se
zavazuje dodávat poskytovateli výhradně druhy odpadu uvedené v odst. 2. tohoto článku
Smlouvy a platit za jejich převzetí a likvidaci sjednanou cenu.

2. Předmětem poskytování služeb je přebírání, třídění a uložení či likvidace těchto druhu odpadu,
dle vyhl. č. 93/2016 Sb. v platném znění:

Katalogové číslo:

.200301
• 20 03 07

- Směsný komunální odpad
- Objemný odpad

- cca 1200 t ročně
- cca 150 t ročně

3. Koncovým místem, kde bude výše uvedený odpad poskytovatelem přebírán od objednatele, je:

Skládka tuhého komunálního odpadu EKOLOGIE s.r.o.

Řízená skládka tuhých odpadu - lom Babín II

k.ú. Rynholec

Rynholec 347, ičz CZS 00708

(dále jen "koncové místo")

4. Poskytovatel prohlašuje, že koncové místo je vybaveno fungující váhou ke zvážení předávaného
odpadu.

II.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat služby uvedené v čI. 1. této smlouvy pro objednatele
průběžně po dobu trvání smlouvy tak, že bude v koncovém místě přijímat druhy odpadu uvedené
v či. 1., odst. 2 Smlouvy, a to v pracovních dnech v době od 7:00 do 15:30 hodin.

2. Poskytovatel je povinen umožnit provedení očisty vozidel objednatele, budou-li po předání
odpadu znečištěna.

3. Poskytovatel provede zvážení každého vozidla pro svoz odpadu objednatele (vozy typu KUKA,
dále kontejnerové nosiče a nákladní vozidla se zadním a bočním výsypem) a vystavení vážního
lístku při každém dodání odpadu na koncové místo.

4. Poskytovatel je povinen při odstraňování odpadu postupovat -> vynaložením odborné péče a
dodržovat ustanovení příslušných právních předpisu.

5. Poskytovatel je povinen předkládat na vyžádání objednatele informace o poskytovaných službách
a umožnit kontrolu plnění této smlouvy.

6. Na konci každého kalendářního měsíce předá poskytovatel obiednateli nebo jím pověřené osobě
údaje o množství a druhu přijatého odpadu, obsahující informace o všech podstatných údajích v
této věci, rovněž v návaznosti na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a na
vyhlášku č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadu na skládky, v platném znění.

2



III.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje zajistit přepravu a předání výše uvedených druhu odpadu poskytovateli
na koncovém místě uvedeném v čI. 1., odst. 3 smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že jím pověřené osoby provádějící předání odpadu budou seznámeny
s provozním řádem skládky a budou postupovat v souladu s pokyny pověřené osoby
poskytovatele (např. mistra skládky).

3. Objednatel se zavazuje sdělit poskytovateli včas informace nezbytné pro plnění jeho povinností
vyplývající z této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provedené služby částku fakturovanou podle
cenového ujednání této smlouvy.

IV.
Doba plnění

1. Celková doba poskytování služeb je stanovena na 3 roky, v termínu od 1. 1. 2018 do 31. 12.
2020.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnutí služeb podle čI. 1. této smlouvy se skládá dohodou smluvních stran ze tří
složek takto:

a. základní cena,
b. částka odpovídající základní složce poplatku za ukládání komunálního a ostatního odpadu

na skládku dle § 46 a násl. zákona o odpadech a přílohy Č. 6 k zákonu o odpadech,
c. částka odpovídající finanční rezervě na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po

ukončení jejího provozu, kterou je povinen vytvářet provozovatel podle ust. § 49 a násl.
zákon o odpadech.

Kat. Č. Druh odpadu - Základní cena za 1 Poplatek dle Poplatek dle Cena celkem
odpadu název tunu dle čI. V. bod 1., dle čI. V. t oc, dle čI. V. bod bez DPH za 1

písmo a. Smlouvy 1., písmo b. 1., písmo C. tunu
Smlouvy Smlouvy

Směsný
2003 01 komunální odpad 410 - 500 - 100 - 1 010,-

20 03 07 Objemný odpad 450 - 500 - 100 - 1050 -

2. K výše uvedené ceně bude připočítána DPH ve výši dle aktuálně platných právních předpisu.

3. V ceně uvedené v odst. 1. tohoto článku smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele
spojené s plněním předmětu Smlouvy.

4. Smluvní strany sjednávají, že výše složek ceny uvedených v odst. 1. písmo b. a c. tohoto článku
Smlouvy se bude měnit automaticky v závislosti na změnách příslušných ustanovení právních
předpisu, přičemž bude vždy odpovídat částkám stanoveným příslušnými ustanoveními zákona

3



o odpadech, případně jiných právních předpisu tato ustanovení nahrazující, a to vždy s účinností
ke dni, ke kterému nabude účinnosti změna příslušného ustanovení právního předpisu. Změnu
výše složek ceny uvedených v odst. 1. písmo b. a C. tohoto článku Smlouvy se zavazuje
poskytovatel oznámit objednateli nejpozději do 30 dnu ode dne její účinnosti.

5. Podkladem pro úhradu uvedené ceny podle této smlouvy je daňový doklad (faktura) vystavovaný
poskytovatelem za skutečně poskytnuté služby ve frekvenci lx měsíčně. Faktura musí obsahovat
soupis předávaného odpadu s uvedením dne, registrační značky vozidla, katalogového čísla
odpadu, hmotnosti odpadu a ceny za předaný odpad v Kč.

6. Faktury vystavené poskytovatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných
právních předpisu. Splatnost faktury smluvní strany sjednaly v délce 21 dnu ode dne jejího
doručení objednateli.

VI.
Sankční ujednání

1. Objednatel je oprávněn v případě opakovaného porušení nebo neplnění povinností poskytovatele
uvedených v čI. II. této smlouvy, u kterých poskytovatel neprokáže objektivní překážky a na
jejichž porušení či neplnění byl písemně upozorněn a nesjednal nápravu v době nezbytně nutné
na provedení nápravy, uložit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5000 Kč a dále zajistit si
splnění těchto poskytovatelem porušených povinností jiným způsobem na náklady poskytovatele.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou dlužné částky vyúčtované poskytovatelem podle této
smlouvy vyúčtuje poskytovatel objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za
každý den prodlení až do zaplacení. Za den zaplacení se považují den, kdy peněžní prostředky
dojdou na účet poskytovatele.

VII.
Ostatní ujednání

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžně kontrolu zajíšfováni přebírání a ukládání či likvidace
odpadu dle této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují k průběžnému hledání a navrhování racionalizačních a optimalizačních
opatření odpadového hospodářství objednatele.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a zaniká uplynutím doby plnění uvedené v čI. IV. této smlouvy.

2. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případech hrubého a trvajícího
porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním závazku

4



smluvní strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu
k dodatečnému splnění závazku. V tom případě se přijatá pl.iě.ii nevracejí a Smlouva zanikne
okamžikem, kdy projev vůle oprávněné smluvní strany odstoupit od Smlouvy je doručen druhé
smluvní straně.

3. Každá ze smluvních stran muže tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. přičemž výpovědní
lhůta je 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních strany obdrží po
jednom vyhotovení.

5. Případné změny a doplňky této smlouvy musí být vypracovány písemně, a to formou číslovaných
dodatku, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstupují v platnost až dnem podpisu
oběma smluvními stranami.

6. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami
příslušnými ustanovení občanského zákona, zákona o odpadech a dalších obecně závazných
právních předpisu

7. Soudem příslušným pro případné spory vzniklé z této Smlouvy mezi smluvními stranami je
obecný soud poskytovatele

8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou plně svéprávní k právnímu jednání, že si tuto
Smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, že se s jejím obsahem řádně a pečlivě seznámili
a plně mu rozumí a dále prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich jasnou a svobodnou vůli,
že ji neuzavírají v tísni či za jiných nevýhodných podmínek, že s ní bezvýhradně souhlasí, na
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Za objednatele: Za poskytovatele:

V Novém Strašecí dne WJ1J.9,·~\ V Lánech dne 27.11.2017

-$
Bc. Stanislav Zahálka, jednatel Ing. Jiří Pergler, jednatel

,I"
I .
t ;

.. ,~1.
Ing. JaHBureš, jednatel

i .V

Technické služby CD
Nové Strašecí, S.J'.O,

Lipová Iln. 271 01 ~'.l\": Stnl\\~d
IČ: 2723684(" Dl(" ( 1:7 !\( ·'·'r~

5


